

## KÚPNA ZMLUVA č. 230001

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami

**Predávajúcim:** DECENT SC s.r.o.

Sídlo: T.J. Moussona 3635,071 01 Michalovce  
Štatutárny orgán: Ing. Miron Kotora - konateľ  
IČO: 31685064  
DIČ: 2020498139  
IČ DPH: SK2020498139  
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
Číslo účtu: 2627746083/1100  
IBAN: SK56 1100 0000 0026 2774 6083  
SWIFT: TATRSKBX  
Zapísaný: Obchodný register Mestského súdu Košice, oddiel Sro, vložka č.:4190/V

ďalej aj „predávajúci“

a

**Kupujúcim:** Mesto Michalovce

Sídlo: Nám. osloboditeľov 30, 071 01 Michalovce  
Štatutárny orgán: Mgr. Miroslav Dufinec – primátor mesta  
IČO: 00325490  
DIČ: 2020739039  
IČ DPH: -  
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.  
Číslo účtu: 4014801747/7500  
IBAN: SK04 7500 0000 0040 1480 1747

ďalej aj „kupujúci“

za týchto podmienok:

### ČLÁNOK 1 ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Predávajúci sa zaväzuje, že kupujúcemu dodá tovar určený v Prílohe č. 1 tejto zmluvy a že k tomuto tovaru prevedie na kupujúceho vlastnícke právo, a to za kúpnu cenu uvedenú v čl. 5 tejto zmluvy.
- 1.2 Kupujúci sa zaväzuje, že tovar určený v Prílohe č. 1 tejto zmluvy prevezme od predávajúceho a že predávajúcemu zaplatí kúpnu cenu uvedenú v čl. 5 tejto zmluvy.

- 1.3 Účelom Zmluvy je stanoviť vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán pri realizácii predmetu Zmluvy.

## **ČLÁNOK 2 PREDMET ZMLUVY**

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je dodávka **interaktívnych tabúl pre materské školy – MŠ Fraňa Kráľa 78, MŠ J. A. Komenského 2, MŠ S.H. Vajanského 5, včítane inštalácie** v rozsahu uvedenom v Prílohe č.1.
- 2.2 Predmetom Zmluvy je dodanie nového, nerepasovaného, neskladaného tovaru (ani z nových, ani z renovovaných súčiastok), tovar sériovej výroby s originálnym sériovým číslom.
- 2.3 Predmet Zmluvy - tovar musí spĺňať všetky požadované kvalitatívne parametre a úžitkové vlastnosti uvedené v špecifikácii Prílohy 1.

## **ČLÁNOK 3 ČAS PLNENIA**

- 3.1 Dodávka IKT a s tým súvisiacich služieb bude splnená najneskôr **do 20.09.2023**. Kupujúci sa zaväzuje, že predmet zmluvy podľa čl. 2. tejto Zmluvy prevezme na základe splnenia podmienok stanovených touto Zmluvou a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa čl. 5. tejto zmluvy.
- 3.2 Kupujúci je povinný prevziať tovar dodaný predávajúcim pred dobou určenou na jeho dodanie.

## **ČLÁNOK 4 PODMIENKY PREBERANIA**

- 4.1 Prebratie predmetu tejto Zmluvy podľa čl. 2 bude uskutočnené ich dodávkou na základe podpísania jednotlivých Preberacích protokolov.
- 4.2 Kompetentným na prevzatie tovaru za kupujúceho je poverený pracovník Odboru investícií a udržateľného mestského rozvoja MsÚ.
- 4.3 Predávajúci nebude v omeškaní, ak jeho záväzok podľa tejto zmluvy nemohol byť riadne a včas splnený pre to, že kupujúci mu, z akéhokoľvek dôvodu, riadne a včas neposkytol súčinnosť povinnú podľa tejto zmluvy. Lehoty pre plnenia predávajúceho sa predlžia o dobu trvania neposkytnutia súčinnosti.
- 4.4 Miesto dodania podľa jednotlivých častí dodávky:
- I. miesto dodania – MŠ Fraňa Kráľa 78, Michalovce
  - II. miesto dodania – MŠ J. A. Komenského 2, Michalovce
  - III. miesto dodania – MŠ S.H. Vajanského 5, Michalovce
- 4.5 Predávajúci tovar dodá v pracovných dňoch v čase od 8.00 - 15.00, pričom musí oznámiť dodanie tovaru/montáž 5 pracovných dní vopred telefonicky/emailom. Predávajúci môže dodať tovar až po dohode s Kupujúcim.
- 4.6 Kupujúci je oprávnený pri dodávke skontrolovať predmet zákazky a v prípade dodávky iného tovaru tento tovar neprevziať.
- 4.7 Predávajúci zabezpečí úplnú inštaláciu všetkých tovarov na mieste plnenia s demonštráciou požadovaných funkcií.

## **ČLÁNO 5 CENA**

- 5.1 Celková cena za predmet zmluvy bez DPH je 4 863,00 €, DPH vo výške 972,60 €, celková cena s DPH **5 835,60 €**.
- 5.2 Ceny za jednotlivé časti predmetu tejto Zmluvy podľa čl. 2. sú stanovené dohodou podľa zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a sú uvedené v Prílohe č. 1.
- 5.3 Ku kúpnej cene bude fakturovaná DPH v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov.

V kúpnej cene je zahrnutá kompletná dodávka predmetu zákazky, vrátane všetkých súvisiacich prác a služieb, dodanie, inštalácia, montáž, odskúšanie, zaškolenie max. 3 osôb, odovzdanie licencií, certifikátov, dokladov na riadne užívanie a pod. Kúpna cena je vrátane dopravy na miesto plnenia a všetkých nákladov súvisiacich s predmetom zákazky. Súčasťou je aj vynosenie tovaru do určenej miestnosti na mieste dodania a odstránenie obalov.

## **ČLÁNOK 6 FAKTURÁCIA A SPÔSOB ÚHRADY**

- 6.1 Fakturácia za jednotlivé časti predmetu tejto Zmluvy podľa čl. 2 sa uskutoční na základe Preberacích protokolov alebo Dodacích listov.
- 6.2 Predávajúci je povinný vystaviť predmetné faktúry najneskôr do 14 kalendárnych dní od protokolárneho prevzatia v zmysle bodu 6.1 tohto článku.
- 6.3 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v platnom znení.
- 6.4 Splatnosť všetkých faktúr je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia Kupujúcemu.
- 6.5 Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením ceny podľa čl. 5 tejto Zmluvy. Zaplatením sa rozumie pripísanie úhrady na účet Predávajúceho.

## **ČLÁNOK 7 ZÁRUKA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

- 7.1 Predávajúci poskytuje záruku na nasledovne:
- 7.1.1 HW - 24 mesiacov
- 7.1.2 Inštalačné práce - 6 mesiacov
- 7.2 Záručná doba začína plynúť protokolárnym prevzatím plnenia. Ak je predmet plnenia zložený z viacerých častí, potom záručná doba každej jednotlivjej časti predmetu plnenia začína plynúť samostatne od okamihu jej prevzatia a vzťahuje sa na chyby vzniknuté v čase trvania záruky.
- 7.3 Záruka sa nevzťahuje v prípadoch ak:
- Kupujúci použije na servisné služby na predmet tejto Zmluvy podľa čl. 2 inú právnickú alebo fyzickú osobu bez súhlasu Predávajúceho, neodborná oprava.
  - K vade prišlo neodborným alebo neoprávneným zásahom na predmete.

- Predmet bol používaný v rozpore s užívateľskou príručkou, nedbanlivosťou alebo nepozornosťou.
- K vade prišlo cestou mechanického poškodenia zo strany kupujúceho

7.4 Ďalšie vzťahy zmluvných strán týkajúce sa záruky za tovar, väd tovaru a nárokov z nich v vyplývajúcich sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

#### **ČLÁNOK 8 SANKCIE**

- 8.1 Kupujúci je oprávnený v prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru požadovať od predávajúceho zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,02 % z kúpnej ceny bez DPH za príslušnú meškajúcu časť plnenia, za každý čo i len začatý deň omeškania, maximálne však do výšky 20 % z ceny za príslušnú časť bez DPH za príslušnú meškajúcu časť.
- 8.2 V prípade omeškania platby kupujúceho má predávajúci právo fakturovať zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

#### **ČLÁNOK 9 ODSÚPENIE OD ZMLUVY**

- 9.1 Zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od zmluvy v prípadoch ustanovených v Obchodnom zákonníku (zák. č. 513/1991 Zb. v platnom znení).
- 9.2 Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zaplataenie zmluvnej pokuty.
- 9.3 Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením tejto zmluvy v zmysle ust. § 470 ods. 2. zák.č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

#### **ČLÁNOK 10 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 10.1 Zmluva nadobúda platnosť neskorším dňom jej podpisu zmluvnými stranami, účinnosť na druhý deň po dátume zverejnenia zmluvy.
- 10.2 Zmluvné vzťahy, neupravené touto Zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka (zák. č. 513/1991 Zb. v platnom znení) a súvisiacimi predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 10.3 Ak niektoré ustanovenia tejto Zmluvy prestanú byť aktuálne, neznamená to, že by celá zmluva strácala platnosť. V takomto prípade sa zmluvné strany dohodli, že nájdu formulácie a znenie čo najviac podobné pôvodnému zámeru a nahradia ich tak, aby bol zachovaný účel a cieľ tejto Zmluvy, pri rešpektovaní nových faktov, bez ujmy pre obidve zmluvné strany.
- 10.4 Táto Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch vyhotoveniach.

## **ČLÁNOK 11 PRÍLOHY**

Príloha č. 1 – Špecifikácia obsahu, rozsahu a ceny predmetu plnenia tejto Zmluvy.

V Michalovciach, dňa:

V Michalovciach, dňa:

**Za kupujúceho:**

**Za predávajúceho:**

.....  
Mgr. Miroslav Dufinec  
primátor

.....  
Meno konateľa  
konateľ

## Príloha č. 1 – Špecifikácia obsahu, rozsahu a ceny predmetu plnenia tejto Zmluvy

### Interaktívne tabule pre materské školy – MŠ Fraňa Kráľa 78, MŠ J. A. Komenského 2, MŠ S.H. Vajanského 5, včítane inštalácie

**MŠ Fraňa Kráľa 78, Michalovce** – dodávka a inštalácia 1 ELITEBOARD SET - (1 interaktívna tabuľa EliteBoard D82+10 Touch, 1 projektor Epson EB-530, 1 univerzálny nástenný držiak pre krátko ohniskové projektory - Avtek WallMount Pro 1200) a 1 notebook ACER Extensa 15/EX215-54/i3-1115G4/15,6"/FHD/8GB/256GB SSD/UHD/W10P EDU+W11P EDU

**MŠ J. A. Komenského 2, Michalovce** - dodávka a inštalácia 1 ELITEBOARD SET - (1 interaktívna tabuľa EliteBoard D82+10 Touch, 1 projektor Epson EB-530, 1 univerzálny nástenný držiak pre krátko ohniskové projektory - Avtek WallMount Pro 1200) a 1 notebook ACER Extensa 15/EX215-54/i3-1115G4/15,6"/FHD/8GB/256GB SSD/UHD/W10P EDU+W11P EDU

**MŠ S.H. Vajanského 5, Michalovce** - dodávka a inštalácia 1 ELITEBOARD SET - (1 interaktívna tabuľa EliteBoard D82+10 Touch, 1 projektor Epson EB-530, 1 univerzálny nástenný držiak pre krátko ohniskové projektory - Avtek WallMount Pro 1200) a 1 notebook ACER Extensa 15/EX215-54/i3-1115G4/15,6"/FHD/8GB/256GB SSD/UHD/W10P EDU+W11P EDU

| Popis služby   | Množstvo | Jedn. cena bez DPH | Spolu bez DPH | DPH      | Spolu s DPH       |
|--|----------|--------------------|---------------|----------|-------------------|
| ELITEBOARD SET (interaktívna tabuľa podľa uvedeného typu, projektor podľa uvedeného typu, držiak podľa uvedeného typu) | 3        | 1141,00 €          | 3 423,00 €    | 684,60 € | 4 107,60 €        |
| Notebook podľa uvedeného typu  | 3        | 381,00 €           | 1 143,00 €    | 227,93 € | 1 371,60 €        |
| Inštalačné služby podľa popisu   | 3        | 99,00 €            | 297,00 €      | 59,40 €  | 356,40 €          |
| <b>Cena celkom:</b>  |          |                    |               |          | <b>5 835,60 €</b> |